[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

     ПИЧЕ ПАЗЫ  ААЛ

                               УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
ЧОБIНIН  ПУДIЗI

                                                                     ВЕРШИНО- БИДЖИНСКОГО

                                                                                                                   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Вершино-Биджинского сельсовета

с. Вершино-Биджа
от  06.03.2017
№ 33 -п

 О подготовке  к  весенне- летнему пожароопасному периоду
на территории Вершино – Биджинского сельсовета

      В связи с предстоящим наступлением  весеннее- летнего пожароопасного периода, с целью организации защиты  территории Вершино- Биджинского сельсовета от ландшафтных пожаров и минимизации потерь от них, в соответствии со  ст. 9 Устава  муниципального образования Вершино- Биджинский сельсовет

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности на территории Вершино- Биджинского сельсовета:
- до 01  апреля 2016 года провести обновление имеющихся минерализованных полос. (опашки);
- Парпус Н.А.- специалисту администрации провести осмотр  исправности дорог , обеспечивающий проезд пожарной техники, провести профилактическую работу в местах проживания граждан, отнесенных к «группе риска»( места проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей и в неблагополучных семьях);
- Фескиной Ю.Н.- специалисту администрации определить порядок оповещения населения о возникновении чрезвычайной ситуации, обратить внимание на оповещение и эвакуацию маломобильных групп населения (инвалиды, престарелые, больные и т.п.), продолжить активную профилактическую работу в жилом секторе путем распространения памяток, проведения подворовых обходов.
- Сербину В.И.- предусмотреть резерв техники, горючесмазочных материалов и огнетушащих средств, необходимого инвентаря и людских ресурсов для целей тушения пожаров. Определить порядок их оповещения и сбора, а также порядок взаимодействия  с другими видами пожарной охраны, на местах порядок вывоза и утилизации мусора у населения, не имеющего возможности для его утилизации.
 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава Вершино-Биджинского сельсовета

         А.Ф. Куцман